1E3FZ/E3FR
Легко монтируемый фотоэлектрический датчик в коротком корпусе M18
E3FZ/E3FR
• Надежное защелкивающееся
крепление для быстрого монтажа
• Мощный светодиод обеспечивает
увеличенное расстояние
срабатывания

Полиуретан Y92E-M12PUR4A5M-L
4 Стандартные фотоэлектрические датчики
Расшифровка номера модели
Пример: E3FZ-T81H – короткий корпус/пересечение луча/выход PNP/кабель 2 м/без регулировки/вывод для выбора
«излуч.-вкл»/«нет излуч-вкл»
Пример: E3FZ-T86H-D – короткий корпус/пересечение луча/выход PNP/разъем М12/без регулировки/вывод для выбора
«излуч.-вкл»/«нет излуч-вкл»/приемник
E3FR-LS86 – корпус для монтажа поперечно лучу/подавление дальней зоны/выход PNP/разъем М12/расстояние
срабатывания 100 мм/без регулировки/вывод для выбора «излуч.-вкл»/«нет излуч-вкл»
1. Название семейства цилиндрических датчиков: E3F
2. Название серии
2: стандартный корпус (отдельная система
наименований)
Z: короткий корпус
R: корпус для монтажа поперечно лучу
3. Метод измерения (оптическая система)
T: пересечение луча
R: отражение от рефлектора
D: диффузное отражение
LS: подавление дальней зоны
4. Выход
6: выход NPN
8: выход PNP
5. Способ подключения
Модели на пересечение луча, на отражение от
рефлектора и на диффузное отражение
1: кабель 2 м
6: разъем М12
Модели на диффузное отражение
2: кабель 2 м
7: разъем М12
Модели с подавлением дальней зоны
1: кабель 2 м/расстояние срабатывания 100 мм
4: кабель 2 м/расстояние срабатывания 200 мм
6: разъем M12/расстояние срабатывания 100 мм
9: разъем M12/расстояние срабатывания 200 мм
6. Регулировка
Пропуск: с регулировкой усиления/вывод для выбора
«излуч.-вкл»/«нет излуч-вкл»
H: без регулировки усиления/вывод для выбора
«излуч.-вкл»/«нет излуч-вкл»
7. Излучатель/Приемник
L: излучатель
D: приемник
8. Тип подключения
Пропуск: стандартный кабель длиною 2 м или
разъем M12
M1J: встроенный кабель длиною 30 см
и штыревой разъем M12 (4 вывода)
M3J: встроенный кабель длиною 30 см
и штыревой разъем M8 (4 вывода)
M5J: встроенный кабель длиною 30 см
и штыревой разъем M8 (3 вывода)
M1TJ: встроенный кабель длиною 30 см
и штыревой закручивающийся разъем
с защелкой M12 (Twist&Click) (4 вывода)
9. Длина кабеля
Пропуск: разъем M12
Цифра: длина кабеля
E3F@-@@@@-@-@@
1     2  3 4 5 6  7  8 9
5E3FZ/E3FR
Монтаж и демонтаж